
 

 

Российская Федерация 
Красноярский край 
Казачинский район 

Администрация Захаровского сельсовета 
 

Постановление 
 

12.09.2022                                    с. Захаровка                                     № 46 
  
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству и пожарной 
безопасности на территории МО Захаровский сельсовет на 2023 год 
  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решением Захаровского сельского Совета 
депутатов от 27.09.2017 № 13-48 рс «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования Захаровский 
сельсовет», руководствуясь ст.ст, 13, 17 Устава Захаровского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и пожарной 
безопасности на территории МО Захаровский сельсовет на 2023 год 
согласно приложению. 
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление подлежит опубликования в газете « Ведомости органа 
местного самоуправления Захаровский сельсовет». 
 
 
 
 
Глава Захаровского сельсовета                                                 Т.А.Розе 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Приложение к постановлению 
администрации  

Захаровского сельсовета 
от 12.09.2022 № 46 

ПЛАН 
мероприятий по благоустройству и пожарной безопасности на 

территории МО Захаровский сельсовет на 2023 год 

№п/п мероприятия Ответственные 
исполнители 

Срок 
исполнения 

1 Продолжить выявление 
объектов недвижимости 
бесхозяйно содержащихся 
или содержащиеся  
ненадлежащим образом на 
территории сельского 
поселения 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета  

постоянно 

2 Проведение рейдов по 
обследованию территории 
по вопросам 
благоустройства, пожарной 
безопасности, по 
экологической обстановке 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

 
В соответствии 
с планом 
проведения 
рейдов 

3 Провести собрания 
граждан по вопросам 
соблюдения Правил 
содержания объектов 
благоустройства, 
организации уборки, 
обеспечения чистоты и 
порядка на территории 
сельского поселения и 
соблюдения пожарной 
безопасности 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

Март-Апрель 

4 Опашка населённых 
пунктов и обновление 
минерализованных полос 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

Постоянно в 
течение года 

5 Организовать и провести 
субботники по 
благоустройству, весенней 
очистки от мусора и 
озеленению поселения 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 
учреждения  
расположенные на 
территории 
поселения 

В течение 
месячника по 
благоустройству 

6 Организовать и провести 
работы по благоустройству 
кладбищ, расположенных 
на территории поселения 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

Май -июнь 

7 Привлекать к 
общественным работам по 
благоустройству, весенней 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

В течение года 



 

 

очистке от мусора, 
озеленению через Центр 
занятости незанятое 
население 

8 Провести уборку, 
благоустройство и 
озеленение территорий у 
памятников погибшим 
воинам 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

До 5 мая 

9 Организовать спиливание 
опасных деревьев по 
улицам населенных 
пунктов 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

В течение года 

10 Организовать работы по 
ликвидации 
несанкционированных 
свалок на территории 
сельского поселения 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

Постоянно 

11 Поэтапный покос сорной 
растительности на 
территории поселения 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

Июнь-июль, 
Август-сентябрь 

12 Организовать сбор и вывоз 
мусора от жилых домов 
частного сектора 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

В течение года 

13 Обеспечение населенных 
пунктов наружными 
противопожарными 
водоисточниками 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

В течение года 

14 Ремонт и техническое 
обслуживание наружных 
противопожарных 
водоисточников 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

В течение года 

15 Принятие мер по сносу 
бесхозяйных строений 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

В течение года 

16  Совместно с участковым 
уполномоченным 
отделения полиции 
применять меры 
воздействия к нарушителям 
содержания объектов 
благоустройства, 
организации уборки, 
обеспечения чистоты и 
порядка на территории 
сельского поселения в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 

Администрация 
Захаровского 
сельсовета 

Постоянно в 
течение года 

 


